

Puhe vuoden 2006 Gollegiella-palkinnon jakotilaisuudessa 18.10.2006

Hyvät ministerit, vieraat ja palkinnon saajat.

Toivotan onnea kaikille, ja erityisen lämpimät onnittelut Harald Gaskille ja Jouni Moshnikoffille. Vuoden palkinnon saajat edustavat kaikin tavoin saamen kielen ja kansainvälisen kielityön ydintä. He ovat molemmat useamman vuosikymmenen ajan innokkaasti, suurella asiantuntemuksella ja sinnikkäästi edistäneet saamen kieltä. Molemmat ovat myös olleet tärkeitä suunnan antajia saamen kielen edistykselle. Kun työskentelee kielten parissa, on myös uskallettava laittaa työlle pitkän ajan tavoitteita. Tavoitteita, jotka ovat kauempana kuin yksikään hankkeista, joiden parissa juuri sillä hetkellä työskentelee. Ja kauempana, kuin minne oman uransa aikana konsanaan yltää. Kun vahvistamme saamen kieltä, meidän on uskallettava katsoa laajemmalle, kuin omaan sukupolveemme asti. Vuoden palkinnon saajat ovat tehneet juuri näin.

Vasta kun uskallamme nostaa katseemme taivaanrannan yläpuolelle, ja vasta kun uskallamme katsoa taaksemme jälkeen jääneitä mäenhuippuja, aavistamme mitä merkitsevätkään ne työt, joita kukin tahollamme suoritamme saamen kielen hyväksi. Päivittäin saattavat osa töistämme vaikuttaa arkisilta ja pieniltä, eikä aina yhtä merkityksellisiltä. Mutta kun kokoamme kaikkien heidän aikaansaannokset, jotka ovat omistaneet elämänsä kielen edistämiseksi, silloin tunnemme toivon kipinän sydämissämme. Ja voimme tuntea turvallisuuden ja itsensä tiedostamisen levittäytyvän ympärillemme kuin lämpimän kaavun.

Paulus Utsi on sanonut:

Kieli on turvallisuus, ja äidinkieli kantaa mukanaan onnea minne tahansa menemme tässä maailmassa. Ja sen arvo nousee ajan myötä, kun kieli alkaa hävitä.

Itse lisäisin tähän vielä, että mistään ei seuraa samanlaista onnea, ja mikään ei ole kalliimpaa meille kuin nimenomaan sydämen kieli, joka on omaksuttu uudelleen. Tuhannet kiitokset Harald Gaski ja Jouni Moshnikoff. Kiitos, että olette valinneet elämän ja tien, jonka tuloksia me saamme kokea sydämissämme. Toivon, että koette vuoden palkinnon saamisen kiitoksena meiltä kaikilta vuosikausien työstä, ja kehoituksena jatkaa tärkeitä töitä saamen kielen hyväksi myös tulevaisuudessa.

Lämpimät onnittelut vielä kerran vuoden Gollegiella-palkinnon saajille. Kiitoksia.